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YENDIM

pér ndryshimin e frekuencés nga CH 35, pér té kaluar me transmetim né CH 26

Fakte

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), n& bazg t€ nenit 3, paragrafi 2.6. té€ ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audiovizuele, té cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj n€ pajtim
me standardet ndérkombétare.

2. TV Herc, me seli né Komunén e Shtérpcés, &shté pajisur me licencé afatgjate t& KPM-sé
mé datén 6 tetor 2009, pér t& vepruar si subjekt transmetues me kategori regjionale.

3. KPM, mé datén 31 korrik 2014, ka pranuar kérkesén nga Rrjeti Tok&sor Kosovar i
Telekomunikimeve (KTTN), i autorizuar nga TV stacionet me transmetim nacional pér t&
liruar frekuencat e koordinuara nga Unioni Ndérkombétar 1 Telekomunikimeve (ITU) t&
parapara pér transmetim nga TV stacionet me mbulim nacional nga maja e Cérnushés.

4. N& ato frekuenca bén pjesé edhe kanali CH35 i cili shfrytézohet nga maja e Piribregut pér
transmetim t€ programeve t&€ TV Herc-it, n€ komunén e Shtérpcés.

5. Pér t& evituar ¢do pengesé eventuale né frekuencat e pé&rcaktuara sipas planit
ndérkombétar t& ITU-sé, éshté vlerésuar i domosdoshém ndryshimi i frekuencés sé
subjektit transmetues TV Herc.
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Arsyetim

Frekuenca pér transmetim né kanalin CH 35, pérve¢ kanaleve tjera, éshté e koordinuar
ndérkombétarisht pér transmetim analog nga Maja e Cérushé&s, mirépo, pér shkak t&
situatés emergjente t€ periudhés sé pasluftés, né vend té shfrytézimit t€ kanalit CH 35 pér
transmetim analog nga njw TV stacion me mbulim nacional, &shté vendosur té
shfrytézohet kanali CH 44 (kanal i koordinuar pér transmetim nga Maja e Goleshit), pér
njé periudhé t&€ pérkohshme. Kjo, pér arsye t& pamundésisé s¢ shfrytézimit t&¢ Majés sé
Goleshit pér transmetim, pér shkak t& vendosjes sé forcave pageruajtése t€ NATO-s dhe
ndalesave t& tyre pér t€ pas qasje né kété piké transmetimi.

Sipas marréveshjes s& GE06 pér Transmetim Televiziv Digjital (TTD), kanali CH 44 pér
transmetim nga Maja e Goleshit &shté& i koordinuar ndérkombétarisht dhe i njéjti duhet t&
lirohet nga pérdorimi pér transmetim analog prej Majés sé Cérnushés, pér planifikim pér
shfrytézim t&€ TTD né& Republikén e Kosovés sipas afateve t&€ pércaktuara nga ITU dhe né
pajtim me marréveshjen GE 06.

Sipas rezultateve t&€ majteve teknike nga Departamenti pwr Menaxhim Frekuencor,
Komisioni konstaton se kanali CH 26 pér transmetim té programeve t& TV Herc nga pika
e Piribregut &éshté i liré pér t’u shfrytézuar dhe nuk shkakton ndérhyrje né sinjalet tjera
televizive q€ operojné né Republikén e Kosovés.

Ky ndryshim béhet né bazé t&é nenit 6.2 t& Kushteve dhe Termeve t&€ Pérgjithshme t&
Licencés sé¢ KPM-sé, qé ka té€ bé&jé me “Ndryshimet ¢ KPM-sé né licencé”.

VYendim

Komisioni merr vendim pér té ndryshuar frekuencén e TV Herc, duke kaluar
transmetimin e programeve né kanalin CH 26.

. Komisioni merr vendim gé ky ndryshim i kanalit t& béhet n& nj€ afat prej 14 ditésh, nga

martja e vendimit.

Léshimi i Vendimit

Kété vendim e l&shon Komisioni dhe i njéjti &shté i vlefshém q& nga data e nénshkrimit
té tij.
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